[image: image1.jpg]

5

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	30.10.2018
	№
	99

	г.  Новоалтайск

	[image: image1.jpg]

В целях морального поощрения жителей Первомайского района, организаций и коллективов, в соответствии с частью 1 статьи 58 Устава муниципального образования Первомайский район районное Собрание депутатов РЕШИЛО:
1.
Принять Положение о Почетной грамоте Первомайского районного Собрания депутатов Алтайского края (прилагается).
2. Признать утратившими силу решения:

районного Совета народных  депутатов от 27.04.2010 № 49 «О Положении о Почетной грамоте Первомайского районного Совета народных депутатов»;
районного Собрания депутатов от 25.02.2014 № 26 «О внесении изменений в решение районного Совета народных  депутатов от 27.04.2010 № 49 «О Положении о Почетной грамоте Первомайского районного Совета народных депутатов».
3.
Обнародовать настоящее решение в газете «Первомайский вестник» и разместить на официальном интернет – сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.
4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию (Л.Н. Крюкова).
 Председатель районного  Собрания депутатов                                       Ю.А. Фролова

ПОЛОЖЕНИЕ
о Почетной грамоте Первомайского районного Собрания депутатов Алтайского края

Статья 1. Общие положения

1.
Почетная грамота Первомайского районного Собрания депутатов Алтайского края (далее - Почетная грамота в соответствующем падеже) является наградой за заслуги в социально-экономическом развитии Первомайского района, развитии местного самоуправления, трудовой, общественной деятельности и иные заслуги перед Первомайским районом.
2.
Почетной грамотой награждаются физические лица, организации, предприятия и учреждения независимо от организационно-правовых форм (далее – организации), коллективы.
3. Право на награждение Почетной грамотой имеют лица, имеющие трудовой стаж работы в одной отрасли (сфере) деятельности на территории Первомайского района не менее 5 лет и удостоенные наград и поощрений от имени государственных органов, органов местного самоуправления Первомайского района.

В исключительных случаях Мандатная комиссия вправе рекомендовать Первомайскому районному Собранию депутатов наградить лиц, внесших значительный вклад в социально-экономическое развитие Первомайское района, без учета условий, установленных абзацем первым настоящей части.
4.
Награждение Почетной грамотой может быть приурочено к профессиональным праздникам и юбилейным датам граждан (50 и каждые последующие 5 лет со дня рождения), организаций, коллективов (10 и каждые последующие 10 лет со дня создания).

5. Повторное награждение Почетной грамотой возможно не ранее, чем  через два года после предыдущего награждения.
6. В случае утраты Почетной грамоты ее дубликат не выдается.

7. Расходы по изготовлению, либо приобретению бланков Почетных грамот производятся за счет средств районного бюджета в соответствии со сметой расходов, предусмотренных на содержание Первомайского районного Собрания депутатов, и являются расходным обязательством муниципального образования Первомайский район.
Статья 2. Порядок представления к награждению Почетной грамотой
1.
Ходатайство о награждении Почетной грамотой вносится на имя председателя Первомайского районного Собрания депутатов не позднее, чем за 15 дней до очередной сессии.

Ходатайство оформляется на официальном бланке ходатайствующего субъекта и должно быть подписано руководителем.
Ходатайство должно содержать информацию о кандидате на награждение Почетной грамотой, основания для награждения, контактную информацию о лице, подготовившем ходатайство (исполнителе).

2. Ходатайство о награждении Почетной грамотой имеют право вносить депутаты Первомайского районного Собрания депутатов, органы местного самоуправления района и сельских поселений, организации, общественные  объединения района.
Иные лица вправе обращаться к субъектам, указанным в абзаце первом, с предложениями о награждении Почетной грамотой.

Ходатайства, потупившие от организаций и общественных объединений, согласовываются мандатной комиссией с главой сельсовета, на территории которого проживает либо работает лицо или находится организация, представленные к награждению.
3. К ходатайству о награждении Почетной грамотой физического лица прилагается наградной лист по форме, установленной приложением к настоящему Положению, а также копии наград и поощрений от имени органов государственной власти и местного самоуправления района и сельских поселений.
 К ходатайству о награждении организации, коллектива прилагается характеристика, в которой указываются сведения о достижениях организации, коллектива, а также документы, подтверждающие награждение в связи с юбилейной датой, в случае награждения в связи с юбилейной датой.

4.
Ходатайство о награждении Почетной грамотой и документы, представленные с нарушением установленных требований, возвращаются ходатайствующему субъекту без рассмотрения.
5. Ходатайства о награждении Почетной грамотой и поступившие документы предварительно рассматриваются мандатной комиссией Первомайского районного Собрания депутатов.

По результатам рассмотрения ходатайств и  документов мандатная комиссия готовит рекомендации, связанные с награждением, и выносит их на рассмотрение Первомайского районного Собрания депутатов.
6. Первомайское районное Собрания депутатов принимает решение о награждении Почетной грамотой большинством голосов от числа присутствующих на сессии депутатов.
7. Решение Первомайского районного Собрания депутатов о награждении Почетной грамотой публикуется в газете «Первомайский вестник» и размещается на официальном сайте администрации Первомайского района.
Статья 3. Порядок вручения Почетной грамоты
1. Почетная грамота вручается в торжественной обстановке председателем Первомайского районного Собрания депутатов либо иными лицами по его поручению.

2.
В трудовой книжке лица, награжденного Почетной грамотой за трудовые заслуги, на основании решения Первомайского районного Собрания депутатов производится запись о награждении Почетной грамотой в случаях, предусмотренных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2003 № 225 «О трудовых книжках».

3. Оформление бланков Почетных грамот и учет лиц, награжденных Почетной грамотой, осуществляет аппарат Первомайского районного Собрания депутатов.

НАГРАДНОЙ ЛИСТ

Почетная грамота Первомайского районного Собрания депутатов
Алтайского края

1. Фамилия _____________________________________________________________

Имя____________________________ Отчество _____________________________

2. Должность, место работы _____________________________________________

_____________________________________________________________________

3. Дата рождения ______________________________________________________

4. Место рождения _____________________________________________________

5. Образование ________________________________________________________

_____________________________________________________________________

(специальность по образованию, ученая степень, наименование образовательной       организации, год окончания)

6. Какими  государственными наградами и  наградами органов  местного  самоуправления  награжден  и  даты награждения ____________________________

_______________________________________________________________________

7. Домашний адрес _____________________________________________________

_____________________________________________________________________

8. Общий стаж работы __________________________________________________

Стаж работы в отрасли _________________________________________________

Стаж работы в организации _______________________________________________

9. Трудовая   деятельность:

	Месяц и год
	Должность с указанием организации, министерства (ведомства)
	Местонахождение организации, министерства (ведомства)

	поступления
	ухода

10. Характеристика   с  указанием  конкретных  заслуг  представляемого  к награждению:
Руководитель ____________________________

                                  (инициалы, фамилия)

_________________________________________

                            (подпись)

М.П.             «____» _________________ 20___

О Положении о Почетной грамоте Первомайского районного Собрания депутатов Алтайского края

Приложение

к решению Первомайского

районного Собрания депутатов

от 30.10.2018 № 99

Приложение

к Положению о Почетной грамоте Первомайского районного Собрания депутатов Алтайского края